tfJrt./dwa dt. Úào ] odé doJ ea,p(M
6diado dt Údo 'Paulo

LIVRO N''

DECRETO NQ 9588/98
de 12 de novembro de 1998

FLS. "'-l 0

PUBLIC '.::>0 1 ~ NO JORNA!
BOLETIM .00 MUNICJP'~
N° \~. qq de ~ ~~ 0.~

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar
no valor de R$ 5.086.222,72

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7° e 8° da Lei
5 . 137 de 29 de Dezembro de 1. 997 e artigo 93, inciso IX da Lei
Orgânica do Município de 05 de Abril de 1.990,

D E C R E T A:

Art. 1Q. Fica aberto um crédito suplementar
no valor de R$ 5. 086.222,72 (Cinco Milhões, Oi tenta e Seis Mil,
Duzentos e Vinte e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos) destinado a
suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

05 . 10
05.10-0307021 2046
05.10- 3131

10 . 10
10.10-0307021 . 2084

10.10- 3120
10.10-0307021.2085

10.10- 3132

25.10
25.10 - 0308021.2004
25.10 - 3111

40.10
40 . 10- 0841185.2029
40.10-3111
40 . 10-0841185.2038
40.10-3113
40.10- 0842021.2028

GABINETE 00 PREFEITO
SECRETAR! A GERAL
Manutenção Dos Eventos Oficiais
Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL

14.000 , 00

Operacionalização Do
Francisco Xavier
Material de Consumo
Operacionalização Do
De Melo

Distrito De São

6 . 000,00
Distrito De Eugênio

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DA FAZENDA
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção De Creches e IMIS

3.980,72

152.736,00

Pessoal Civil 63.544,00
Manutenção Do Ensino Fundamental
Obrigações Patronais A69.536,~~

~:"~:nção Dos Serv iços Administ~·~i~o~;

tp,.cfc.Júo.a tÚ Óào ]oói do.J Ca~~tPo.J

€.,todo de 6ao 1>aNio

LIVRO N " FLS. "JO

cont. do DECRETO NQ 9588/98 - fls. 02

40 . 10-3111
40.10-3113
40.10-0842021.2090
40.10-3132
40.10-0842033.4005

40.10-4354
40.10-0842187.2030
40.10-3111
40.10-3113
40.20
40.20-0842188.2022
40.20-3111

55.10
55.10-1060328 . 2057
55.10-3132

60.10
60.10-1375033.4005

60.10-4354
60.10-1375428 . 2090
60.10-3132

65 . 10
65.10-1691021.2004
65.10-3111
65 . 10-1691575.1066
65.10-4110

80.10
80.10-0307021.2090
80.10-3132

corre por conta da
orçamento vigente:

05.10
05.10-0307021 2046

Pessoal Civil
Obrigações Patronais
Tarifas Diversas E Outros Encargos

300.222,00
33.357,00

Outros Serviços e Encargos 100.000,00
Confissão De Dividas -
INSS, PASEP, FGTS,IPSEM
Outras Amortizações
Manutenção Do Programa De
Pessoal Civil
Obrigações Patronais

181.130,00
Alfabetização

269.764,00
26.109,00

FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO
Fundo Municipal De Ensino
Pessoal Civil

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL

459.900,00

Serviços De Limpeza Pública
Outros Serviços e Encargos 2.100.000,00

SECRETARIA DE SAóDE -
FUNDO MUNICIPAL DE SAóDE
SECRETARIA GERAL
Confissão De Dívidas -
INSS, PASEP, FGTS • IPSEM
Outras Amortizações 108.944,00
Tarifas Diversas E Outros Encargos
Outros Serviços e Encargos 127.000,00

SECRETARIA DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL
Manutenção Dos Serviços
Pessoal Civil
Pavimentação Em Geral
Obras e Instalações

ENCARGOS GERAIS 00 lltJNICtPIO
ENCARGOS GERAIS
Tarifas Diversas E Outros Encargos

90.000,00

480.000,00

Outros Serviços e Encargos 500.000,00

Art. 22. O Crédito aberto no artigo anterior
anulação parcial das seguintes dotações do

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Eventos Oficiais

r

\

1>,.cfciúua de São ]oJi doJ Ca,~

6ctado de Sao 1>aul.o

LIVRO N " FLS. "JO

cont. do DECRETO NQ 9588/98 - fls. 03

05.10-3132
05.10 - 1581178.2062
05.10-4120

10.10
10.10-0307021.2084

10.10-3132
10.10-0307021.2085

10.10-4120

30.10
30.10-0309045.2063

30.10-3132

35.10
35 .10- 1376448.3010
35.10-4110

40.10
40.10-0841190.2027
40 . 10-3111
40.10 - 0842188.2038
40.10- 3220
40.20
40.20-0842188.2022
40.20-3120
40.20-3132

55.10
55.10-0307021 . 2031

55.10-4110
55.10- 1691575.2021
55.10-3132

60 .10
60.10-1375428.2004
60.10-3280

Outros Serviços e Encargos 131.763,00
Manutenção Da Defesa Civil
Equipamentos e Material Permanente 63.515,00

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETAR! A GERAL
Operacionalização Do Distrito De
São Francisco Xavier
Outros Serviços e Encargos
Operacionalização Do Distrito
De Melo

6.000,00
De Eugênio

Equipamentos e Material Permanente 3.980,72

SECRETARIA DE PLAN&J.AMEN"l'' E MEIO AMBIENTE
SECRETARIA GERAL
Pesquisas Sócio Econômicas E De
Planejamento Urbano
Outros Serviços e Encargos 156.000,00

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Obras De Saneamento Em Geral
Obras e Instalações 393 .666 ,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção Do Ensino Pré-Escolar
Pessoal Civil 1.153.662,00
Manutenção Do Ensino Fundamental
Transferências Intergovernamentais 811.305,00
FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO
Fundo Municipal De Ensino
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL

66.600,00
393.300,00

Conservação De Próprios E Logradouros
Públicos
Obras e Instalações 119.000,00
Manutenção E Ampliação Da Frota
Outros Serviços e Encargos 61.619,00

SECRETARIA DE SA6DE-FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Serviços
Contribuição Para Formação
Servidor Público - PASEP

do klatrimônio do I
t.;r;

1Jrc/<H..u1'0 de Óào ]odl do<4 Úl•poJ

téiado de Ódo 'PaNlo

LIVRO N'' FLS. "JO

cont. do DECRETO NQ 9588/98 - fls. 04

60.10- 4120
60.10-1375428.2060
60.10-3132

65 .10
65.10-1691575.3091
65.10-4110-PCMM

70.10
70.10-0416096.3073
70.10-3132

80.10
80.10- 0307021.2002
80.10-3280

Equipamentos e Material Permanente 82.552,00
Benefícios Concedidos
Outros Serviços e Encargos 300.000,00

SECRETARIA DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL
Plano Comunitári o Municipal De Melhoramentos
Obras e Instalações 497 . 680,00

SECRETARIA DR DESENVOLVIMENTO ECONôMICO
SECRETARIA GERAL
Programa Agropecuário
Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS 00 MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
Encargos De Pessoal

244.000,00

Contribuição Para Formação do Patrimônio
do Servidor Público-PASEP 317.495,00

Art. 3Q. Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,
12 de novembro de 1998.

da Secretaria
do ano de hum

I
Registrado na Divisão de Formalização e Atos

de Assuntos Jurídicos, aos doze dias do mês de novembro
mil novecentos e noventcotto.

~-- (/ '
~ato Júnior

Divrsao de Formalização e Atos